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نقد راهبردی
 بودجه سال 1۴۰۰

امیر حیات مقدم
بودجه ســال ۱۴۰۰بافراز فرود هایــی بین دولت 
مجلس در صحن علنی مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسید لازم است به چند نکته راهبردی در 

این خصوص بپردازیم
۱-ایــن بودجه با شــاکله پیشــنهادی دولت به 
تصویب رسید در صورتی که رییس محترم مجلس 
ونماینــدگان درابتدا انتقادات جدی داشــتند، ولی 

درنهایت مجلس مجلس عقب نشینی کرد
۲-روح کلی بودجه مشوش وفاقد حرکت جوهری 
مشخص می باشــد. این بودجه برای اداره کشور 
می باشــد نه پیشــرفت و نه حتی حل معضلات 

اساسی اقتصاد کشور
۳-اقتصادایران یک اقتصاد از هم پاشــیده است و 
آمریکای جنایتکارباسلطه دلارخودتا اعماق اقتصاد 
ما نفوذ کرده وریال که پول ملی ماست فاقد اعتبار 
و بــه بیانی دیگر ریال ایران در مقابل دلار اســیر 

است.
تکلیف اسیر این است که اطاعت کند هرگاه دلار 
افزایش پیدا کند ریال به همان نسبت کاهش پیدا 
می کند. بنا بر این همه چیز در کشور دچارافزایش 
قیمت کاذب می شــود امروزارزش پول ملی عراق 
و افغانســتان و ســوریه از پول ملی ما بیشتر و با 
ثبات تر می باشد در صورتیکه در این کشور ها تولید 
قابل توجهی وجود ندارد انتظارما ازمجلس این بود 
که بگوید در پایان ســال۱۴۰۰تکلیف ریال ایران 

رئیس کمیسیون اقلام بهداشتی کرونا در 
خراسان شمالی:
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برگزاری ۱۷۰۰ برنامه در قالب طرح 
کرامت  در خراسان شمالی

سردارابوالقاســم چمن گفت: درســال جاری بیش از۱۷۰۰ 
برنامه پایگاه محور بارویکردپیشگیری از آسیب های اجتماعی 
توســط معاونت اجتماعی ســپاه حضرت جوادالائمه)ع( در 

خراسان شمالی انجام شده است.
سردار ابوالقاسم چمن در گفت وگو باخبرنگار فارس دربجنورد 
اظهارکرد: درســال جاری بیش از۱۷۰۰ برنامه پایگاه محور 
بارویکرد پیشگیری از آسیب های اجتماعی انجام شده است. 
وی با بیان اینکه برنامه هایی در ۲۸ نقطه از اســتان باعنوان 
طرح کرامت برگزار شــده است، گفت: از برخی فعالیت های 
انجام شــده دراین راســتا می توان ، به ایجاد مدرسه، پارک، 
پیاده رو، بازگشایی معابر، لایه روبی و ازبین بردن محل تجمع 

معتادین اشاره کرد.
فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( خراسان شمالی در ادامه از چهار 
تفاهم نامه جامع بین معاونت اجتماعی ســپاه استان با اداره 
کل دادگستری، اداره کل بهزیستی، ناجا و استانداری خبرداد 
و افزود: اقدامات مشــترک این سازمان ها شامل ایجاد مرکز 
ترک اعتیاد در اردوگاه قدس اســفراین، برگزاری کارگاه های 
توانمندسازی سبک زندگی اسلامی، تقویت سامانه مشاوره 

خط ملی اعتیاد است.
ســردارچمن با اشــاره به این موضوع که ســامانه مشاوره 
اجتماعــی  تلفنــی۱۴۸۰ به صورت ۲۴ ســاعته مشــغول 
خدمت رســانی اســت تصریح کرد: کاهش اعتیاد، طلاق، 
فرزندآوری و ازدواج از اهداف اصلی معاونت اجتماعی ســپاه 

محسوب می شود. 
فرمانده  سپاه جوادالائمه)ع( تصریح کرد: تاکنون ۵۵۰ کارگاه 
پیشگیری از اعتیاد، ۸۷۰ نشست بصیرتی درپایگاهای بسیج، 
۵۰۰ تولیدمحتوای چندرسانه ای گرافیکی و خبری و بیش از 

۴۰۰ بیلبرد با رویکرد آموزشی تهیه ونصب شده است.

تجهیز ۱۰ خانه ورزش روستایی در 
خراسان شمالی در آستانه نوروز

معاون ورزشــی اداره کل ورزش و جوانان خراســان شمالی 
گفت: در آســتانه سال نو ۱۰ خانه ورزش روستایی در استان 

تجهیز خواهند شد.
محمــد بروحی در گفت و گو با ایســنا، اظهارکرد: این خانه 
های ورزش در شهرستان بجنورد در روستاهای پیربز، نوده 
و سلولی، در شهرستان شــیروان در روستاهای ی قلجق و 
مشــهر طراقی، درشهرستان اســفراین در روستای جهان و 
الســت علیا، در شهرستان مانه وسملقان در روستای فتح ا... 
و لنگر و در شهرستان جاجرم در روستای جربت قرار دارند.

وی همچنین اقلام و تجهیزات ورزشــی را بر اســاس نیاز 
ســنجی صورت گرفته توســط شــورا و دهیاری روســتا، 
بخشداری و ادارات ورزش و جوانان مربوطه با پیگیری های 

اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی اعلام کرد.
بروحی ادامه داد: با تجهیز ۱۰ خانه ورزش روســتایی، تعداد 

این خانه ها به ۱۵۰ باب در ۱۵۰ روستا می رسد.
به گفته وی در ســال جاری برای تجهیــز هر خانه ورزش 

روستایی رقم ۱۰ میلیون تومان اختصاص داده شده است.

بنیاد مستضعفان مدارس همجوار 
کارخانه قند شیروان را بهسازی کرد

مدیرعامــل شــرکت تولیدی قند شــیروان گفــت: بنیاد 
مســتضعفان مدارس همجوار کارخانه قند این شهرستان را 
با صرف ۵۰۰ میلیون ریال بهســازی کــرد و بیش از هزار 
دانش آموز سه مدرســه از محیط آموزشی مناسب برخوردار 
شدند.محســن طیبی در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا اظهار 
داشــت: عملیات اجرایی بهسازی و بازســازی این مدارس 
شــامل نقاشی، مرمت بنا، تعویض درها و پنجره ها، ایزوگام 

و نصب تخته های تدریس بوده است.
وی گفت: قدمت این مدارس زیاد بود که نیاز به بهسازی و 

بازسازی کامل داشت.
وی با اشــاره به دیگر کمک های این بنیاد افزود: همچنین 
توسط بنیاد مستضعفان ۲۰۰ بسته معیشتی  بین خانواده های 

نیازمند روستاهای همجوار کارخانه قند شیروان توزیع شد.
مدیرعامل شــرکت تولیدی قند شیروان یکی از اهداف مهم 
بنیاد مســتضعفان رفع محرومیت و کمک به خانواده های 
نیازمند اســت گفت: این شرکت در راســتای انجام رسالت 
اجتماعــی خود برنامه هــای تولیدی، فرهنگــی، عمرانی، 
ورزشی و رفع محرومیت ها مشارکت حداکثری داشته است.

کنگره لشکر فرشتگان تاریخ ساز در 
خراسان شمالی برگزار شد

 کنگره ۱۷ هزار زن شهید، آزاده و جانباز، همزمان با سراسر 
کشور، در خراسان شمالی برگزار شد. دراین برنامه از خانواده 
۵ شهید و ۲۰ رزمنده خانم استان تجلیل شد.همچنین در هر 
شهرستان، دو کوچه و یا میدان به نام دوتن از این شهیدان 
انقلابی، زنان حماسه آفرین  نام گذاری می شــود.زنان مبارز 
در هشــت سال دفاع مقدس، زنان شــهید در حج خونین و 
در حمله ناو آمریکایی به هواپیمای مســافربری، همین طور 
زنانی که در بمباران های موشکی و شیمیایی شهید شدند و  
همچنین شهدای عرصه سلامت، نشانه بزرگی و توانمندی 

زنان این سرزمین هستند.

سرمقاله

چه می شــود و این موضوع با زیرکی تمام کنار گذاشته شده 
است. چه کسانی از این عمارت پوشالی دلار سود می برد که 

مورد تعرض قرار نمی گیرد.
۴-یک نگاه راهبردی دیگر موضوع اشــتغال جوانان است 
کــه باید دراین قانون یک آمار از بیکاران تحصیل کرده که 
عمر آن ها تلف شده ارایه ودرپایان سال۱۴۰۰معلوم گرددچه 
تعدادی مشــغول بکار می شــوند قانون بودجه باید۳پیوست 
شــفاف می داشــت ۱-ارزش پول ملی۲-اشــتغال جوانان 

۳-ازدواج جوانان که اثری از آن ها وجود ندارد.
۵-ازدواج جوانان، مجلس با افزایش وام ازدواج فکر می کند 
شق القمر کرده در صورتی که این مبلغ مشکل حتی مسکن 
را حــل نمی کند امیدوارم مردم هوشــیار وغیــور ایران در 
اینده نزدیک رییس جمهوری انتخاب کنند که مشــکلات 
اقتصادی کشــور که در راس آن ها ارزش پول ملی واشتغال 

ازدواج جوانان می باشد را حل کند.
قانون بودجه سال۱۴۰۰تماما اداره وضع موجود کشور است 
وهیچ پیشــرفت قابل توجهی در کشــور حاصل نمی شــود 
ومتاســفانه انتهای سال ۱۴۰۰بازهم شــاهدافزایش قیمت 
ریالی دلاروکاهش ارزش پول ملی وبه حاشیه رفتن اشتغال 

وازدواج جوانان خواهیم بود.

بازگشت هزار و ۷۱۰ هکتار از اراضی
 خراسان شمالی به بیت المال

آبخیزداری خراسان  و  منابع طبیعی  مدیرکل 
شمالی گفت: هزار و ۷۱۰ هکتار اراضی این 
به  و  شده  تصرف  رفع  کنون  تا   ۹۲ سال  از  استان 

بیت المال بازگشته است.
حسن وحید در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
این اراضی با رســیدگی به ۸۵۸ فقره پرونده خلع ید و 

آزاد شد.
وی افزود: امســال نیز ۱۸۴ پرونــده در این بخش به 
اجــرای احکام رفت و موجب رفع تصرف بیش از ۱۹۳ 

هکتار اراضی دولتی شد.
وحید در مــورد اعتراض برخی افراد بــه موارد اجرای 
طرح کاداســتر هم گفت: اختلافاتی در این مورد بین 

مردم  و دولــت وجود دارد و در این زمینه راهکارهایی 
نیز هســت که یکی از آن ها تشــکیل کمیسیون رفع 

تداخلات است.
وی افزود: هم اکنون بیش از ۴۰۰ هزار  هکتار از پلاک 
های استان در کمیسیون رفع تداخلات  طرح موضوع 

شده است تا این اختلاف ها برطرف شود.
مدیرکل منابع طبیعی و  آبخیزداری خراســان شمالی 
خاطرنشــان کرد: هر یک از افــرادی که نیاز به زمین 
برای طرح های کشــاورزی و صنعتی دارند باید با طی 
مراحل قانونی زمین دریافت کنند و این که کسی بدون 
درخواســت و طی مراحل قانون اراضی ملی را تصرف 
کند قابل چشــم پوشــی نیســت و در این زمینه هیچ 

ملاحظه ای وجود ندارد.
وی با تاکید بر برخورد با متصرفان منابع طبیعی گفت: 
افــرادی که زمین تصرف کنند و بــرای آن ها پرونده 
تشکیل شــود و محکوم شوند دیگر امکان ندارد به آن 

ها زمین واگذار شود.
مدیرکل منابع طبیعی و  آبخیزداری خراســان شمالی 
خاطرنشان کرد: ســطح زیادی از تصرفات نیز با ورود 

شورای حفظ بیت المال آزاد و خلع ید شد.
وی بــا بیان این که تمام عرصه های جنگلی اســتان 
ســند دارند اظهار داشت: ۴۳۴ هکتار عرصه جنگلی در 
خراســان شمالی واقع شده است که تمامی آن ها سند 

دارند.

برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
محله  چهار  گفت:  شمالی  خراسان 
عشایری در شهرستان مانه و سملقان که جمعیتی 

زیر ۲۰ خانوار داشتند، برق رسانی شدند.
به گزارش اتفاقیه علیرضا صبوری اظهار داشــت: 
در ایــن طرح برق رســانی محله های قســطی 
شاهپورخان، شهرک دشتک علیا، شهرک کاستان، 

محله هدایتی ها و فرامرزی ها انجام شد.
وی افزود: برای برق رسانی به این مناطق سه هزار 
و ۵۷۷ متر شــبکه فشار متوســط، ۹ هزار و ۳۷۴ 
متر شــبکه فشار ضعیف ســاخته و چهار دستگاه 

ترانسفورماتور نصب شد.
وی اظهار داشــت: همچنین برق رسانی به گلزار 
شهدای روستای کیکانلو با ساخت هزار متر شبکه 

فشار متوســط و نصب یک دستگاه ترانسفورماتور 
با واگذاری یک انشعاب ۳ فازی برق انجام شد.

وی همچنین از نصب سه دستگاه ترانسفورماتور، 
ساخت هشت هزار و ۵۷۸ متر شبکه فشار متوسط 
و ۶۵۶ متر شبکه فشــار ضعیف به منظور اصلاح 

برخی مناطق سیل زده خبر داد.
فاروج شهر سبز خراسان شمالی خواهد شد

صبوری افزود: با تبدیل شبکه فشار متوسط فاروج 
به کابل CCT، همه شــبکه های بدون پوشــش 
این شهرســتان حذف و فاروج به شهر سبز استان 

تبدیل شد.
وی ادامــه داد: برخی از برنامه های ســال آینده 
شامل ساخت رینگ شهرستان بین ۲ فیدر صفا و 
استاد به طول ۴.۵ کیلومتر در حد فاصل روستاهای 

پیرعلی و مایوان، رفع حریم روستای خسرویه با جا 
به جایی هزار و ۵۰۰ متر شــبکه فشار متوسط، جا 
به جایی ۸۰۰ متر شبکه فشار ضعیف به همراه جا 

به جایی چهار دستگاه ترانس است.
 وی گفت: اجرای فاز دوم ســاخت شبکه ۲ مداره 
برای تقویت برق شــهرک فرهنگیــان فاروج نیز 
یکــی دیگر از برنامه های این مدیریت در ســال 

۱۴۰۰ است.
وی با اشــاره به برخی از پروژه های برق رســانی 
اجرا شده در ســال جاری نیز افزود: در سال ۹۹، 
تامین برق شــهرک حصار اندف با ســاخت ۱۹۰ 
متر شبکه فشار متوســط و ۷۸۰ متر شبکه فشار 
ضعیف و نصب یک دســتگاه ترانس ۷۵ کیلوولت 

آمپر انجام شد.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار فروشان عمده 
بجنورد گفت: علت اصلی افزایش بی رویه 
قیمت میوه ها، بالا رفتن قیمت اجناس دیگر در بازار 

است که بر روی قیمت میوه ها تاثیر گذاشته است.
امیــد فیروزه ای  در گفتگو بــا خبرنگار پایگاه خبری 
بجنا، با اشــاره به نبود کمبود میوه در ایام عید، اظهار 
داشت: در میدان بار شهرســتان بجنورد میوه فراوان 
هســت و نه تنها کمبودی در زمینه تامین میوه خانوار 
نداریم، بلکه نسبت به بازار ، ذخیره بیشتری نیز داریم.

وی با اشاره به آن که سبد اصلی خانوار ایرانی سیب، 
پرتقال و کیوی اســت، افزود: قیمت پرتقال بر روی 
درخــت ۷ هزار تومان و در میدان بین ۱۰ تا ۱۳ هزار 
تومان، قیمت سیب بر روی درخت ۷ هزار و در میدان 
بین ۸ تا ۱۳هزار تومان و قیمت کیوی بر روی درخت 

۹ هــزار تومــان و در میدان بین ۱۲ تــا ۱۳ هزار به 
فروش می رسد.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار فروشــان عمده بجنورد 
گفت: به کمک سازمان صنعت و معدن و ستاد تنظیم 
بازار میــوه های اصلی ایام عید بــا ۲۰ تا ۳۰ درصد 
زیر قیمت بازار و  به اندازه نیاز خانوارها در ســردخانه 
های بجنورد ذخیره شده است و از تاریخ ۲۵ اسفندماه 

توزیع می شود.
وی با اشــاره به قیمت بالای میوه ها اظهار داشــت: 
علت اصلی افزایش بی رویه قیمت میوه ها، بالا رفتن 
قیمت اجناس دیگر در بازار اســت که بر روی قیمت 

میوه ها تاثیر گذاشته است.
وی همچنین علت افزایش چند برابری قیمت موز را  
سوء مدیریت و صادرات بی رویه این میوه ذکر کرد و 

گفت : این عوامل باعث شده در حال حاضر موز، گران 
ترین میوه  بازار باشد.

فیــروزه ای افزود: در حال حاظر در اکثر شهرســتان 
های اســتان ســردخانه جهت ذخیره میوه های ایام 
عید را داریم و در بجنورد نیز ۴ ســردخانه، شیروان ۱ 

سردخانه و اسفراین ۱سردخانه وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه به علت نحوه غیرصحیح پرورش 
درخت میوه در اســتان، کیفیت میــوه های تولیدی 
خراسان شمالی مانند ســیب پایین است، خاطرنشان 
کرد:  چنانچه باغداران  درختان را به موقع کود، ســم 
و هرس کنند و همچنین به کمک جهاد کشــاورزی 
کلاس هایی برای آموزش های لازم جهت نگهداری 
از درخت ها داده شــود، کیفیت تولیدات بیشتر خواهد 

شد.

پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
استان  کلی  وضعیت  گفت:  خراسان شمالی 
در کرونا نارنجی است اما برخی شهرها در شرایط زرد 

کرونایی قرار دارند.
به گزارش مهر، افشین دلشاد در ستاد مبارزه با کرونا 
اظهار کرد: خوشبختانه طی هفته اخیر شاهد افزایش 
ابتلاء و مثبت شــدن تســت های کرونا در خراسان 

شمالی نبوده ایم.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان 
شــمالی ادامه داد: موارد بستری نیز در استان افزایش 
نداشــته است اما در آمار فوت شــاهد افزایش نسبی 
هستیم که تست کرونا برخی از آنها مثبت اعلام نشده 

بود اما دارای مشکلات تنفسی بودند.
وی با تاکید بر اینکه در طرح شــهید ســلیمانی مبنا 
رهگیری افراد بدون علائم بیماری است، افزود: میزان 
مثبت شدن افراد بی علامت در کشور یک به ده و در 

استان یک به ۱۶ است.
دلشــاد با اشــاره به کاهش میزان رعایت پروتکل ها، 
گفت: میزان رعایت پروتکل های بهداشــتی در مانه و 
ســملقان، جاجرم و گرمه زرد و در باقی نقاط نارنجی 

است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
در انتها گفت: وضعیت کلی اســتان در کرونا نارنجی 

است و برخی شهرها در شرایط زرد قرار داریم.

رئیس کمیسیون اقلام بهداشتی کرونا در 
با  قاطعی  برخورد  گفت:  شمالی  خراسان 
داروخانه هایی که ماسک غیر استاندارد می فروشند، 
بین یکدیگر  را  امر  این  نهادها  صورت نمی گیرد و 

پاسکاری می کنند.
امین کلاته در گفتگو با مهر از توزیع ماســک غیر 
اســتاندارد در برخی داروخانه های خراسان شمالی 
خبر داد و اظهار داشــت: برخورد قاطعی با داروخانه 
ها و مراکز فروش ماسک غیر استاندارد صورت نمی 

گیرد و نهادها نظارتی این مســئله را بین یکدیگر 
پاسکاری می کنند.

رئیس کمیســیون اقلام بهداشــتی ســتاد استانی 
مدیریت بیماری کرونا در خراسان شمالی ادامه داد: 
این امر سبب شده داروخانه ها و سایر مراکز، ماسک 
غیر اســتاندارد را حتی به قیمــت گران تر بفروش 

برسانند.
وی افزود: برخی موارد را به صورت مکتوب به نهاد 
نظارتی اعلام کردیم اما هیچ پاسخی دریافت نشده 

است.
کلاته از امکان فروش ماسک در باجه های فروش 
بلیط اتوبوس خبر داد و گفت: برای اجرای این طرح 

نیازمند همکاری شهرداری هستیم.
رئیس کمیســیون اقلام بهداشــتی ســتاد استانی 
مدیریت بیماری کرونا در خراســان شمالی در انتها 
گفت: دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی برای 
اجرای مصوبات ســتاد کرونا در خصوص استفاده از 

ماسک تولید داخل استان، همکاری لازم را ندارد.

رئیس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بجنورد در این خصوص بیان کرد : با اعلام حادثه آتش 
ســوزی در منزل مسکونی به ســامانه ۱۲۵ در ساعت 
۱۷:۴۱ دقیقه دیروز ۱۹ اسفندماه ،از دوایستگاه مرکزی 

و شــماره چهار، ۵ نفر نیرو به محل حادثه در روستای 
حلقه سنگ اعزام شدند.مجید گریوانی  افزود : با حضور 
به موقع نیروهای آتش نشــانی آتش سوزی کنترل شد 
و خوشــبختانه این حادثه خسارت جانی در پی نداشت 

.وی در ادامه تصریح کرد : براســاس شــواهد ، وقوع 
حادثه به دلیل استفاده از اتصالات غیر استاندارد وسایل 
گرمایشی بوده است ، در وسایل گرمایشی طول شلنگ 

مورد استفاده  نباید از ۱ونیم متر بیشتر باشد .

امـام خمینـی)ره( خراسـان  امـداد  مدیـرکل کمیتـه 
شـمالی گفـت: امسـال ۴۵ میلیـارد و ۱۸۰ میلیـون 
ریـال بـرای تامیـن جهیزیه زوج هـای نیازمند اسـتان 

شـد. هزینه 
مجیـد الهـی راد در گفت و گو با خبرنـگار ایرنا اظهار 
داشـت: ایـن میـزان جهیزیـه بـرای تامیـن کالاهای 
اساسـی چون یخچـال، تلویزیـون، اجاق گاز، ماشـین 

لباسشـویی،فرش و دیگـر کالاها هزینه شـده اسـت.
وی بـا اشـاره به رشـد ۷۰ درصـدی کمک بـه اکرام 
ایتـام اسـتان اظهـار داشـت: امسـال ۳۱۶ میلیـارد و 
۵۰۰ میلیـون ریال به ایتام اسـتان کمک شـده اسـت 
کـه ایـن رقم پارسـال ۲۳۰ میلیـارد ریال بوده اسـت.

الهـی راد بـا بیـان اینکـه هـم اکنـون ۱۳۸ مرکـز 
نیکوکاری در اسـتان فعال اسـت، تصریـح کرد: مردم 

خراسـان شـمالی امسـال ۴۵۰ میلیارد و ۱۶۰ میلیون 
ریـال بـه ایـن مراکـز کمـک کرده انـد که نسـبت به 

پارسـال ۹۳ درصد رشـد داشـته اسـت.
بیـش از ۶۰ هـزار و ۲۵۵ خانـوار بـا جمعیتی در حدود 
پوشـش  زیـر  در خراسـان شـمالی  نفـر  ۱۱۲ هـزار 
خدمـات حمایتـی کمیتـه امـداد امـام خمینـی )ره( 

. هستند

مسابقات قهرمانی کوراش بانوان کشور 
که حکم انتخابی تیم ملی را دارد، صبح 

پنجشنبه در بجنورد آغاز می شود.
بــه گزارش اتفاقیه به نقــل ازخبرگزاری صدا و 
سیما مرکز خراسان شمالی؛  مسابقات قهرمانی 
کوراش بانوان کشــور، در دانشگاه آزاد اسلامی 

بجنورد می شود.
این رقابت ها که حکــم انتخابی تیم ملی را هم 
دارد، صبح پنجشنبه در هشت وزن )از منهای ۴۸ 

تا مثبت ۸۷ کیلوگرم( آغاز خواهد شد.
 ســرمربی بجنوردی تیم ملی کــوراش بانوان 
گفت: ۲۰ تــا ۲۵ تیم در این مســابقات حضور 

خواهند یافت.
خانم بتول پاکروح افزود: نفرات اول تا ســوم هر 
وزن، به اردوی تیم ملی دعوت می شوند. مرحله 
اول این اردو ها پانزدهم فروردین آغاز می شود.  

بانوان کوراش کار برای رقابت های قهرمانی آسیا 
آماده می شوند؛ رقابت هایی که اواخر خردادماه در 

ازبکستان برگزار خواهد شد.
خانــم پاکروح دربــاره رعایت شــیوه نامه های 
بهداشتی در این رقابت ها گفت: تست ۷۲ ساعته 
پیش از رقابت ها اجرا شــده. همچنین به هنگام 
ورود تیم ها، کیت های تشخیصی سریع استفاده 

خواهد شد.

کاربردی  هواشناسی  اداره  سرپرست 
سرمازدگی  احتمال  از  شمالی  خراسان 
درختان میوه در روزهای ۲۰ و ۲۱ اسفند خبر داد و 
لزوم گرمایش  در صورت  و  آبیاری سنگین  گفت: 

باغات به کشاورزان توصیه می شود.
علیرضــا گلرخ در گفتگو با مهر اظهار کرد: با توجه 
به کاهش دما، احتمال ســرمازدگی درختان میوه 
به ویژه در روزهای ۲۰ و ۲۱ اســفند در ارتفاعات 

خراسان شمالی وجود دارد.
اداره تحقیقات هواشناســی کاربردی  سرپرســت 
خراسان شــمالی ادامه داد: به منظور جلوگیری از 
این اتفاق کشــاورزان را به آبیاری ســنگین و در 

صورت لزوم گرمایش باغات توصیه می کنیم.
وی افزود: محافظت از نهال های جوان و اطمینان 

از اســتحکام پوشش گلخانه ها در برابر باد شدید تا 
اوایل هفته آینده مورد تاکید کشاورزان قرار داشته 

باشد.
گلرخ تصریح کرد: پیش بینی می شــود بجنورد در 
چهارشنبه هفته جاری، شــیروان در چهار شنبه و 
جمعه و فاروج در اکثر روزهای آتی شاهد یخبندان 

باشند.
اداره تحقیقات هواشناســی کاربردی  سرپرســت 
خراســان شمالی در انتها گفت: همچنین نیاز است 

دمای دامداری و انبارها تنظیم شود.
اختلال در تردد، وقوع رواناب و ســیلابی شــدن 
مسیل ها، کولاک در گردنه های برفگیر، تاخیر در 
پروازها، خســارت به گلخانه ها و احتمال شکست 

درختان دور از انتظار نیست.

کل  اداره  رسانه ای  و  فرهنگی  معاون 
اسلامی خراسان شمالی  ارشاد  و  فرهنگ 
گفت: چهار هزار و ۴۴۴ جلد کتاب به ارزش ۱۸۳ 
میلیون تومان در طرح زمستانه خراسان شمالی به 
و  میلیون  فروش ۱۸۳  از  رضایی  رفت.رضا  فروش 
۶۰۰ هزار تومان در طرح زمستانه خبر داد و گفت: 
طرح فروش زمستانه از طرح های فصلی کتابخوانی 
است که همزمان با سراسر کشور از نهُم تا ۱۶ اسفند 

در استان نیز اجرا شد.
رضایی افزود: هر شخص با ارائه کد ملی می توانست 
تا سقف ۲۰۰ هزار تومان کتاب با ۲۵ درصد تخفیف 

خریداری کند.

وی با بیان اینکه در طرح زمســتان ۸ کتاب فروشی 
در شهرستان های بجنورد و مانه و سملقان مشارکت 
کردنــد، گفت: بعد از اتمام طــرح، وزارت خانه هم 
مبلغ ۲۵ درصد تخفیف را به حســاب کتابفروشی ها 

واریز خواهد کرد.
بــه گفته رضایــی در این طرح چهــار هزار و ۴۴۴ 
جلد کتاب به فروش رفت و به دلیل اســتقبال مردم 
فرهنگ مدار اســتان، یارانه کتاب از ۳۴ میلیون به 

۴۴ میلون تومان افزایش یافت.
این طرح با هدف حمایت از کتاب فروشی ها در ایام 
شیوع کرونا و همچنین گسترش فرهنگ کتابخوانی 

در بین مردم انجام می شود.

شهرداربجنورد از آغاز طرحی برای دسترسی 
نوروزی  میوه  متعادل  قیمت  به  شهروندان 
خبر دادو گفت: طی هماهنگی با مراجع قضایی استان 
، شهرداری متولی جانمایی و راه اندازی اماکنی است 
شود. ایجاد  شهری  مختلف  درمحلات  قراراست  که 

یا عرضه  باغداران  اماکن  افزود: دراین  زارعی  هادی 
کنندگان میوه متمرکز خواهند شد تا بدون واسطه و با 
به  شهروندان  دسترسی  امکان  متعادل  قیمت 

با  کرد:  میسر شود.شهردارتصریح  نوروزی  خریدهای 
این اقدام علاوه بر حمایت از باغداران و تولیدکنندگان 
، سود این اقدام متوجه شهروندان خواهد شد که بدون 
واسطه به مایحتاج نوروزی دسترسی می یابند.به گفته 
مهندس زارعی ، مدیریت اجرایی این طرح با معاونت 
بزودی  و  است  بجنورد  شهرداری  شهری  خدمات 
قرار  اختیار شهروندان  این طرح در  اجرای  اطلاعات 

خواهد گرفت .

روستایی  مسکن  و  بازسازی  امور  معاون 
اسلامی گفت: سهم  انقلاب  بنیاد مسکن 
استان از ساخت مسکن روستایی، پرداخت پنج هزار 
فقره تسهیلات از منابع طرح ویژه مسکن روستایی 
است که تاکنون چهار هزار و ۵۰۰ فقره تسهیلات 
ابلاغ شده است. علی روحانی به خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: امید می رود ۵۰۰ فقره تسهیلات باقی مانده 
مشکلات  از  یکی  افزود:  وی  شود.  ابلاغ  هم 
روستاییان در دریافت این تسهیلات، سخت گیری 
ضامن  صورت  به  اعتبار  این  پرداخت  در  ها  بانک 
زنجیره ای است، البته بیشتر بانک ها در این زمینه 
همکاری دارند. روحانی خاطرنشان کرد: بانک ها در 
روستایی،  مسکن  ویژه  طرح  تسهیلات  پرداخت 

مکلف به قبول ضامن زنجیره ای هستند.
وی خاطرنشان کرد: تســهیلات طرح ویژه مسکن 
روستایی با اولویت مســکن محرومان پرداخت می 
شــود و تاکنون ۲ هزار و ۵۰۰ نفر برای استفاده از 
مزایای طرح ساخت مسکن محرومان در روستاهای 

استان شناسایی و بانک ها معرفی شده است.
روحانی اظهار داشت: سهم استان از ساخت مسکن 
محرومان ساخت سه هزار واحد مسکونی در مناطق 
روســتایی است و برای ســاخت هر واحد مسکونی 
۵۰۰ میلیون ریال تســهیلات ارزان قیمت از محل 
طرح ویژه مســکن روســتایی پرداخت می شود و 
علاوه بر آن، ۳۰۰ میلیون ریال کمک بلاعوض به 

ساخت هر واحد مسکونی داده می شود.

چهار محله عشایری مانه و سملقان برق رسانی شد

رئیس اتحادیه میوه و تره بار فروشان عمده بجنورد؛
بالا رفتن قیمت کالاها باعث افزایش قیمت میوه شده است

وضعیت نارنجی کرونا در خراسان شمالی

رئیس کمیسیون اقلام بهداشتی کرونا در خراسان شمالی:
برخی داروخانه های خراسان شمالی ماسک غیر استاندارد می فروشند

آتش سوزی منزل مسکونی در روستای حلقه سنگ بجنورد

بیش از ۴۵میلیارد ریال برای تامین جهیزیه نوعروسان خراسان شمالی 
هزینه شد

 بجنورد، میزبان مسابقات قهرمانی کوراش
 بانوان کشور

هشدار قرمز هواشناسی؛

پیش بینی سیلاب و احتمال سرمازدگی درختان 
میوه در استان

فروش 1.8 میلیارد ریالی کتاب در طرح زمستانه 
خراسان شمالی

بازارچه ای با حذف واسط ها؛

تدبیر شهرداربجنورد برای دسترسی شهروندان به 
خرید های نوروزی 

۴ هزار و ۵۰۰ فقره تسهیلات مسکن روستایی خراسان شمالی ابلاغ شد
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اگر  کرد:  اظهار  ایران  اصناف  اتاق  رئیس 
کالا به اندازه نیاز بازار در اختیار اصناف قرار 

بگیرد، مشکلی در عرضه کالا نخواهیم داشت.
بــه گزارش اتفاقیه ، به نقل از اتاق اصناف،  ســعید 
ممبینی در نشســت وب کنفراس هماهنگی اجرای 
طرح توزیــع مویرگی کالای اساســی در واحدهای 
صنفی منتخب، اظهار کرد: وقتی راجع به مشــکلات 
کالا صحبت مــی کنیم ناگزیر بایســتی توجه مان 
به زنجیره تامین نیز باشــد و تضمین می دهیم اگر 
کالا به انــدازه نیاز بازار در اختیار اصناف قرار بگیرد، 
مشــکلی در عرضه کالا نخواهیم داشــت و اصناف 
بهترین مرجع برای حفــظ تعادل قیمت ها و عرضه 

مناسب در بازار هستند.
وی تصریح کرد: وقتی میزان واردات برای نهاده ها 
جوابگوی نیاز تولید نیســت و زمانی که تولید پاسخ 
گوی نیاز بازار نیســت، درســت نیست نظام توزیع و 
اصنــاف را مقصر بدانیم. در حــال حاضر محدودیت 
هایی در عرضه مقدار برخی از کالاهای اساسی وجود 
دارد و قطعــا نمی توان به تعــداد همه اعضای یک 
صنف کالا در اختیارشان قرار بگیرد و به همین دلیل 

پارامترهایی مانند داشتن ترازوی دیجتال و استفاده از 
صندوق پز … برای ارائه فاکتور و ثبت تراکنش ها 
در تعیین واحدهای منتخب الزامی است و توزیع نیز 
به صورت چرخشــی انجام می گیرد، به عنوان مثال 
اگر اتحادیــه ای ۵۰۰ عضو مرغ فروش دارد عرضه 
مرغ با قمیت مصوب ابتدا در چند واحد منتخب انجام 
می گیــرد و در هفته بعد چنــد واحد دیگر به صورت 

چرخشی برای عرضه کالا در نظر گرفته می شوند.
وی افزود: نظارت بر روند اجرای طرح توزیع کالای 
اساسی از سوی بازرسان اتاق های اصناف و اتحادیه 
ها و بازرســان بســیج اصناف نیز صورت می گیرد و 
دســتگاه های متولی نیز در راســتای اجرای بهترین 
طرح باید همکاری های لازم را داشته باشند و اینکه 
کالاها در فروشــگاه های زنجیره ای توزیع می شوند 
تنها مزیتی که دارند بحث ارائه فاکتور است که باید 
تلاش کنیم واحدهای صنفی نیز در این راستا حرکت 

کنند تا در حوزه رقابت دچار خلاء نشویم.
ممبینــی اظهار کرد: امیدواریم با تمهیداتی که دولت 
به کار بسته با تامین به موقع مواد اولیه کارخانجات، 
شاهد رونق کسب وکار و ایجاد آرامش در بازار باشیم 

و در تعدیل قیمت ها بایستی تخفیف ها بخصوص در 
بحث کالاهای اساسی مرتبط با شب عید بارزتر شود.

 مشکلات بازار صرفا در حوزه توزیع کالا نیست 
در ادامه این نشســت دکتر غلامرضا حســن پور - 
رئیس سازمان بســیج اصناف کشور - گفت: شبکه 
مویرگی کالا یا همان واحدهای صنفی خرد )کاسبان 
امیــن( تاثیر زیادی در تنظیم بــازار و توزیع کالا در 
کشور دارند و برخی از مشکلات حوزه بازار صرفا در 
بخش توزیع کالا نیســت و لازم است توجه بیشتری 

در حوزه تامین و تولید کالا صورت بگیرد.
حسن پور با بیان اینکه وجود سه میلیون واحدصنفی 
در کشــور بزرگتریــن فرصت برای توســعه اقتصاد 
است، افزود: در ابتدای شــیوع بیماری کرونا تمامی 
کشــورهای غربی و اروپایی با مشــکل شبکه توزیع 
کالا و خالی شــدن فروشــگاه ها و هجوم مردم به 
فروشگاه ها مواجه شــدن که در ایران به دلیل فعال 
بودن شــبکه مویرگی زنجیره توزیع این مشــکلات 
را نداشــتیم و عرضه کالا به صورت مستمر صورت 

گرفت.

طبق تازه ترین گزارش از وضعیت کالاهای 
وارداتی در حال حاضر حدود ۸.۳ میلیون تن 
کالا در گمرک و بنادر موجود است که ۴.۹ میلیون تن 

آن را کالاهای اساسی تشکیل می دهد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایســنا، کالاهای دپو شده 
در گمرک و بنادر در سال جاری ماجرای خاص خود را 
داشــت و موانعی به ویژه تخصیص و تامین ارز موجب 
انباشــت میلیون ها تنی کالا و تبعات ناشی از آن  شد 
تا اینکه بعد از مدتهــا بحث و چالش در این رابطه، با 
مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تصمیماتی در 
رابطه با تسهیل ترخیص کالاهای دپو شده در گمرک 
اخــذ  و طی دســتورالعمل مربوطه ، ترخیص ســریع 
کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید  از نیمه آبان ماه در 

دستور کار قرار گرفت.
با توجه به چرخه ورود و خروج کالاهای اساسی و البته 
ســایر کالاها به بنادر و گمرک، تازه ترین گزارشی که 
ارونقــی- معاون فنی گمرک ایران- از وضعیت دپوی 
کالاها به ایســنا اعلام کرده است نشان می دهد که 
در حال حاضر حدود ۴.۹ میلیون تن کالای اساسی در 

گمرک و بنادر وجود دارد.
۴۳ شناور حاوی ۱.۱ میلیون تن کالا به بنادر رسید

براســاس این گزارش به طور کلــی ۷.۲ کالای غیر 
کانتینــری به همراه ۸۳.۳ هــزار کانیتنر - ۹۰ درصد 
آن را کانتینرهــای پر وارداتی اســت- به همراه ۱.۱ 
میلیون تن کالاهای اساســی موجود در ۴۴ شــناوری 
که به بنادر رســیده و در حال تخلیه هستند مجموعه 

کالاهای موجود را تشــکیل می دهد که به حدود ۸.۳ 
میلیون تن می رسد.

از ۷.۲ میلیون تن کالاهای غیر کانتینری ۳.۸ میلیون 
تن کالاهای اساسی است که باید به آن  حدود ۵۱۱.۹ 
هزار تن کالاهای موجود در ۲۳ شــناور در حال تخلیه  
همچنین ۲۲۴.۵ هزار تن کالاهای موجود در ۲۱ فروند 
شناور منتظر در لنگرگاه را اضافه کرد که این شناورها 
حــاوی کالاهایی مانند روغن؛ شــکر، جو، ذرت، دانه 

های روغنی هستند.
بنابراین موجودی ۱.۱ میلیون تن کالاهای اساسی در 
شناورها و ۳.۸ کالای دپو در گمرک در مجموع حدود 
۴.۹ میلیون تن کالاهای اساسی را به عنوان موجودی 

دپو شده تشکیل داده است.

رسانه ای  فشار  پی  در  کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان 
به  خوراک  تنفس  اعطای  در  ذینع  گروه های  برخی 
پتروپالایشگاه ها اعلام کرد: صیانت از منابع آتی کشور جزو 
وظایف این سازمان بوده و در این راستا به واسطه فشار 
گروه های ذینفع در پروژه های نفتی و پالایشگاهی ذره ای 

در ایفای وظایف خود اهمال نمی کند.
به گزارش اتفاقیه از سازمان برنامه و بودجه کشور در پی 
انتشار دو گزارش با عناوین »ابد و یک روز تعلل در اعطای 
تنفس خوراک به پتروپالایشگاه ها/ پشت و پای نوبخت به 
قانون خنثی کردن تحریم ها« و »دست انداز صندوق توسعه 
برای اجرای ۸ طرح بزرگ پتروپالایشی« این سازمان در 

گزارشی آورده است: 
مطابق قانون مزبور، اعطای مجوز تنفس خوراک در قالب 
شروع  زمان  از  آن  بهای  دریافت  بدون  خوراک  اعطای 
بهره برداری طرح های موضوع، متناسب با سرمایه گذاری 
احداث طرح های متقاضی، تا سقف ۲ میلیون بشکه در روز 
و صرفاً از محل سهم سالانه صندوق توسعه ملی و در سقف 
همچنین  است.  شده  تصریح  صندوق،  آن  سالانه  سهم 
خوراک تحویلی به واحدهای مشمول از نظر قواعد مالی 

در حکم صادرات نفت خام و میعانات گازی است. تعیین 
میزان مجوز تنفس قابل ارائه به واحدهای متقاضی متأثر 
از میزان صادرات نفت خام و میعانات گازی در سال آغاز 
بهره برداری، قیمت نفت خام و سهم صندوق توسعه ملی در 
سال مذکور )میزان منابع ورودی صندوق( است.بنابراین، 
به عدم قطعیت در خصوص فاکتورهای مذکور  با توجه 
طی سال های اخیر به دلیل تحریم ها، دورنمای مشخصی 
عدم  که  نحوی  به  ارائه  قابل  خوراک  تنفس  میزان  از 
دریافت تمام هزینه های خوراک از زمان شروع بهره برداری 
ریسک  که  طوری  باشد،  میسر  متقاضی  واحدهای  از 
سرمایه گذاری شرکت های متقاضی کمینه شود و همچنین 
پرداخت سهم سایر ذی نفعان از صادرات نفت خام و میعانات 
گازی  توسط صندوق توسعه ملی امکان پذیر باشد، وجود 
متقاضیان  ارزیابی صلاحیت  به  نسبت  نفت  ندارد.وزارت 
بهره مندی از تسهیلات قانون و معرفی طرح های متقاضی 
به دبیرخانه صندوق توسعه ملی اقدام نموده است که میزان 
ظرفیت پیشنهادی در صورت تصویب به یکباره و بدون 
با  مغایر  این سازمان،  نظر  از  زمان بندی مشخص  لحاظ 
توان صندوق توسعه ملی و منابع ورودی صندوق از محل 

صادرات نفت خام و میعانات گازی، با نیم نگاهی به اعداد 
و ارقام مربوطه در سال های اخیر و دوره تحریم ها است. 
اتخاذ تصمیم شتابزده در این خصوص به صرفه و صلاح 
کشور، صندوق توسعه و همچنین شرکت های سرمایه گذار 
متقاضی احداث پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه های جدید و 
همچنین سرمایه های مردمی، بدلیل احتمال عدم تحقق 
مجوزهای  در  بالا  احجام  تصویب  صورت  در  صادرات 
جلسه  آخرین  در  لبنابراین،  بود.  نخواهد  خوراک  تنفس 
هیئت امنای صندوق توسعه ملی مقرر شد در کمیسیون 
و  بحث  مورد  نفت  وزارت  پیشنهادی  جداول  تخصصی 
بررسی قرار گرفته و پیشنهاد فنی و مالی قابل اجرا به هیأت 
امنای صندوق توسعه ملی ارائه شود.به پیشنهاد کمیسیون 
تخصصی مقرر شد، برنامه دقیق توسط وزارت نفت برای 
سال های شروع بهره برداری طرح های متقاضی، منضم به 
فهرست این طرح ها، میزان تنفس تفکیکی سالانه و زمان 
شروع و پایان مجوز تنفس خوراک تهیه شود و پس از 
تنظیم جدول نهایی، ضمن اخذ اذن مقام معظم رهبری در 
خصوص امکان ارائه تنفس، میزان منابع قابل ارائه توسط 

صندوق توسعه ملی معین شود.

با  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس  نایب 
اشاره به اینکه، در مجلس چاره ای نداشتیم که 
از  اندکی  که  کنیم  تنظیم  طوری  را  حقوقها  افزایش 
شکاف حداقل و حداکثر حقوق کاسته شود، گفت: حداکثر 
حقوق ۳۳ میلیون تومان شد.به گزارش اتفاقیه به نقل از 
به  اشاره  با  خاندوزی  احسان  سید  تسنیم،  خبرگزاری 
حقوق  افزایش  خصوص  در  مجلس  مصوبه  جزئیات 
اخذ  برای  اخیر  های  سال  در  که  دولتی  گفت:   ۱۴۰۰

بازان و غیر مولدها کوتاهی کرد برای  از سفته  مالیات 
سال ۱۴۰۰ درآمد کافی ندارد تا افزایش حقوق کارمندان 
دولت را متناسب با ترم اعمال کند.وی افزود: بنابراین ما 
را  حقوقها  افزایش  که  نداشتیم  ای  چاره  مجلس  در 
طوری تنظیم کنیم که اندکی از شکاف حداقل و حداکثر 
و  تبعیض  از  کماندکی  دست  تا  شود.  کاسته  حقوق 
را  به همین جهت حداقل حقوق  یاد  کاهش  نارضایتی 
۳.۵ تومان و حداکثر حقوق را که قبلا ۴۸ میلیون تومان 

رئیس  دادیم.نایب  کاهش  تومان  میلیون   ۳۳ به  بود 
کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: افزایش %۲۵ 
را برای حقوق بگیران و ۱۰ میلیون تومان قرار دادیم و 
برای بالاتر از ۱۰ میلیون پلکان معکوس افزایش حقوق 
تعریف کردیم تا نابرابری ها کاهش یابد.خاندوزی گفت: 
امیدوارم در سال آینده دولتی بر سرکار بیاید که با گرفتن 
برای  بیشتری  درآمد  غیرمولدها  و  سوداگران  از  مالیات 

افزایش حداقل حقوقها داشته باشیم.

به  اشاره  با  تهران گفت  بازرگانی  اتاق  رئیس 
بودجه سال ۱۴۰۰ گفت: با توجه به بودجه سال 
آینده پیش بینی می شود در سال آینده مجدد جهش 

قیمت ارز و افزایش قیمت ها را شاهد باشیم.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری فارس مســعود 
خوانساری در بیســت و یکمین جلسه هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران با مرور کوتاهی بر اقتصاد در ســال 
۹۹  و مجموعه انتظارات از حاکمیت در سال ۱۴۰۰ گفت: 
اقتصاد ایران در سال های گذشته همیشه با چالش های 
مختلفی درگیر بوده است ولی سال ۹۹ علاوه بر چالش 
های ساختاری اقتصاد سه چالش جدید افزایش تحریم 
ها، کاهش درآمد نفتی و همه گیری کووید ۱۹  نیز به آن 
اضافه شد که همه این عوامل باعث شد عرضه و تقاضا 

را به شدت درگیر کند. 
رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: با توجه به منفی بودن 
تولید ناخالص خوشبختانه در پاییز امسال یک رشد دهم 
درصدی را داشتیم اما میانگین ۹ ماهه گذشته هنوز ۱.۲ 
درصد رشد تولید ناخالص منفی است و با توجه به منفی 
بودن رشــد تولید ناخالص دو سال گذشته اگر قرار باشد 
ما به تولید رشد ناخالص سال ۹۶ برسیم با چنین آهنگ 
رشــدی رسیدن رسیدن به رشــد ناخالص سال ۹۶ هم 
سخت است. وی بیان داشــت: در سمت تقاضا  اگرچه 
رکود تشــدید نیافت که علت اصلی آن افزایش تقاضای 
بخش دولتی بود، اما در عمل بخش خصوصی و رشــد 
صادراتی متاســفانه منفی و بسیار کمرنگ بود و بخاطر 
کاهش درآمد سرانه واقعی مصرف بخش خصوصی نیز 
افت زیادی کرد. خوانساری گفت: سومین موردی که باید 
به آن اشــاره کنم این است که  صادرات بدون نفت خام 
کشــور در ســال ۹۹ به ۳۴ میلیارد دلار و واردات به ۳۸ 
میلیارد دلار رسید که تقریبا نسبت به سال ۹۸ واردات ۱۵ 

درصد و صادرات ۱۸ درصد کاهش داشت. 
رئیس اتــاق بازرگانی تهران بیان داشــت: جهش نرخ 
ارز یکی از عواملی بود که ســال ۹۹ به مانند ســال ۹۷ 
جهش زیادی داشــت و این جهش می توانست عاملی 
برای صادرات غیرنفتی باشد ولی متاسفانه اثر خود را بر 

روی  افزایش قیمت واردات کالاها و همچنین مواد اولیه 
تولید گذاشت که عامل اصلی عدم انتفاع را می  توان در 
ســردرگمی صادرکنندگان و فرآیند پیچیده و غیرشفاف 
بخشنامه های دولتی که لطمه زیادی به صادرات کشور 
زد جستجو کرد و متاسفانه از موقعیتی که می توانستیم 

برای افزایش صادرات استفاده کنیم، بهره کمی بردیم. 
خوانســاری گفت: برابر اعلام گمرک در ۱۱ ماهه سال 
۹۹ بــه میزان ۱۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات 
کالاهای اساسی داده شــد که انتظار می رفت  این ارز 
که مابه التفاوت با قیمت ارز بازار آزاد داشت  در شاخص 
اقلام خوراکی تاثیر بگذارد که طبق گزارش مرکز آمار ۶۶ 
درصد افزایش در اقلام خوراکی داشــتیم. در صورتی که 
اگر این ارز به قیمت واقعی در بازار داده می شــد و برای 
خانواده های آسیب پذیر یارانه نقدی و مستقیم می دادیم 
مسلما اثر آن بیشتر بود و عدالت اجتماعی بیشتر رعایت 
می شد و متاسفانه با هشدارهای مکرر بخش خصوصی 
اتاق به این موضوع توجه نشد و تاسف بار تر اینکه دولت 
امسال در بودجه ارز دو نرخی را پیشنهاد داد و انتظار می 
رفت که مجلس انقلابی این را تصویب نکند که متاسفانه 
مجلس هم آن را تصویب کرد و ما در سال آینده باز هم 

ارز دو نرخی را خواهیم داشت.
رئیس اتاق بازرگانی تهران بیان داشــت: بازارهای مالی 
کشور در سال ۹۹ تحت تنش و تلاطم شدید قرار گرفت، 
یکی از بازارهایی که می توانست بسیار کمک کننده به 
کمبود منابع مالی بنگاه ها کمک کند بازار سهام بود که 
متاسفانه به علت عدم برنامه ریزی صحیح و نبود نظارت 
بر این بازار چنین هدفی حاصل نشــد و خیلی از خانواده 
ها و افراد  زیان های زیادی دیدند وعملا موجب ســلب 

اعتماد عمومی از سیاستگذاران این بخش شد. 
* پیش بینی تورم 36 درصدی برای سال 99

وی در ادامه بیان داشــت: چالش بعدی اقتصاد که شاید 
مهمترین چالش نیز باشــد  استمرار تورم بالاست که به 
نوعی ریشه  بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور را دارد 
و پیش بینی می شود که تا پایان سال تورم ۳۶ درصدی 
داشته باشیم که با توجه به هدف گذاری  بانک مرکزی 

برای تورم ۲۲ درصدی بنابراین اختلاف زیادی بین هدف 
گذاری و واقعیت تورم وجود دارد. 

خوانســاری بیان داشت: تمام کشورهای در حال توسعه 
یــا نوظهور تورم تک رقمی دارند و ۹ کشــور فقط تورم 
دو رقمی دارند که متاســفانه ایران یکی از آنها اســت و 
باز هم مشــخص نیز که در سال آینده تا چه میزان قرار 
است هزینه ناکارآمدی و سوء مدیریت اقتصادی و کسری 
بودجــه در قالب تورم و تضعیف توان مالی به خانوارها و 

اقتصاد کشور تحمیل شود. 
وی افزود: موضوع بعد نااطمینانی از وضعیت اقتصاد در 
کشــور در سال آینده است نگران مهمی را برای فعالان 
اقتصادی ایجاد کرده است برخی از متغیرهای اقتصادی 
همچنان وضعیت نامشخصی دارد، نرخ ارز، بهای حامل 
های انرژی، نرخ سود بانکی در سال ۹۹ شاهد نوسانات 
شدید ۸۰ درصدی نرخ ارز بودیم که اگر چه هشدارهای 
زیادی داده شد اما این امکان وجود دارد که در سال آینده 
با توجه به بودجه ای که دولت ارائه داده و مجلس در حال 
تصویب آن است تورم بالایی داشته باشیم و مجددا فنر 

ارز از جا در رود و مجدا شاهد افزایش قیمت ها باشیم. 
خوانساری در ادامه با جمع بندی و نتیجه گیری مطالب 
اظهار داشت: یکی از مسائل و آثار اجتماعی در سیاست 
هــای اقتصادی افت شــدید میزان اعتمــاد جامعه به 
سیاستگذاران است و در حوزه فعالیت های اقتصادی نیز 
تغییر مکرر سیاست ها و مقررات و بخشنامه ها کسب و 
کارها را دستخوش وضعیت نابسامانی کرد که هر گونه 
عکــس العملی به موقع و لازم بــرای مواجه با اتفاقات 
بیرونی را هم از آن ها ســلب کرده است و بخش مهمی 
از زمان آن ها صرف مســائل ناشی از سوء مدیریت در 
سازمان ها و ادارات دولتی می شود و شاید از این لحاظ 
سال ۹۹ بدترین سال از لحاظ اعتماد عمومی به سیاست 
ها و اقدامات اقتصادی کشــور باشــد. وی بیان داشت: 
مهمترین مطالبه عمومی جامعه به ویژه خانوارهای کشور 
و فعــالان اقتصادی تک رقمی کردن تورم اســت، این 
خواســته جزء بدیهی ترین و ابتدایی ترین مطالبات و در 

عین حال مهمترین مساله اقتصاد کشور است. 

گفت:  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  رئیس 
سود سال ۹۸ سهام برخی از افراد که دارای 
سهام عدالت یک میلیون تومانی هستند، حدود ۴۰۰ 

هزار تومان خواهد بود.
محمدعلی دهقان دهنوی به میزان پرداختی سود سال 
۹۸ سهام عدالت اشــاره کرد و افزود: دارندگان سهام 
۵۰۰ هــزار تومانی، ۲۰۰ هزار تومــان و به دارندگان 
ســهام یک میلیونی دو برابر ســود ســهام ۵۰۰ هزار 
تومانی پرداخت می شود که رقم آن ۴۰۰ هزار تومان 

خواهد بود.وی اظهار داشت: تقسیم سود توسط شرکت 
ها به پایان رسیده و قرار است این مبالغ تا پایان سال 

در وجه شرکت سپرده گذاری مرکزی  پرداخت شود.
دهقــان دهنوی خاطرنشــان کرد: اگر شــرکت های 
ســرمایه پذیر همکاری نکنند، ممکن است بخشی از 

واریز سود به سال ۱۴۰۰ موکول شود.
به گزارش ایرنا، سود سال ۹۵ سهام عدالت که به ازای 
هر ســهم یک میلیون تومانی،  ۱۵۰ هزار تومان بود 
در سال ۱۳۹۶ به حساب مشــمولان این سهام واریز 

شــد، این روند در سال های بعد با افزایش درصد سود 
ادامه دار بود و تاکنون تا ســود سال ۹۷ به حساب این 

افراد واریز شده است.
طبق آمار ارائه شــده ســود پرداختی ســال ۹۶ برای 
مشــمولان ســهام عدالت به مبلغ ۱۷۵ هزار تومان و 
سود مالی ســال ۹۷ رقمی حدود ۲۰۵ هزار تومان بود 
که به حســاب بیش از ۴۱ میلیون نفر واریز شده و این 
موضــوع حاکی از افزایش بیش از ۱۶ درصدی ســود 

نسبت به سال ۹۶ است.

علت کمبود کالاهای اساسی بررسی شود؛

مشکل توزیع است یا تولید!؟

موجودی کالاهای اساسی به ۴.۹ میلیون تن رسید

فشار رسانه ای و منافع گروهی برای اعطای تنفس خوراک به پتروپالایشگاه ها

حداکثر حقوق ۳۳ میلیون تومان شد؛
افزایش بیشتر حقوق به شرط مالیات ستانی از سوداگران

رئیس اتاق بازرگانی تهران:
امسال بدترین سال اعتماد عمومی به سیاست های اقتصادی بود

مبلغ سود سال ۹8 مشمولان سهام عدالت اعلام شد

چشم انداز مثبت رشد 
اقتصادی در سال ۱۴۰۰

تحت  ایران  اقتصاد  هرچند 
شدیدترین تحریم ها بوده و به 
دیده،  آسیب  کرونا  شیوع  از  شدت 
اقتصادی  رشد  بیانگر  آمارها  آخرین 
مثبت در سال ۱۳۹۹ است. با توجه به 
رفع تحریم ها و کنترل بیماری کرونا در 
کشور  اقتصاد  به  آرامش  جدید  سال 
بازگشته و انتظار می رود رشد اقتصادی 

به نقطه ایده آل سال ۱۳۹۵ بازگردد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، رشــد 
اقتصادی، در سطح کلان می تواند نماد 
حال خوب یا بد یک اقتصاد باشد، زیرا 
میزان تولید یک کشور را نشان می دهد 
و تولیــد نیز بیانگر وضعیت اشــتغال و 
اشتغال نیز نشــان دهنده حال عمومی 

اقتصاد کشور است.
بعد از برجام و گشــایش های اقتصادی 
ناشی از آن رشد اقتصادی قابل توجهی 
در کشــور تجربه شد. همانطور که قبل 
از برجام رشد اقتصادی ایران از وضعیت 

مناسبی برخوردار نبود.
برجام و رشد اقتصادی در دولت تدبیر 

و امید
قبل از دولت تدبیــر و امید و در اواخر 
دولت دهم، یعنی در ســال ۱۳۹۰ رشد 
اقتصادی ۳ درصد بود که در سال ۹۱ به 
منفی ۷.۷ درصد رسید و در سال ۱۳۹۲، 

یعنی با شــروع به کار دولت یازدهم، از 
منفــی ۷ درصد به مثبــت ۰.۳ درصد 
افزایــش یافت. در طول دو ســال بعد 
هرچند در ۱۳۹۳ رشد اقتصادی به ۳.۲ 
درصد رســید اما در ۱۳۹۴ باز وارد مدار 

منفی شد و به منهای ۱.۶ تنزل کرد.
اما بعــد از برجام رشــد اقتصادی رقم 
۱۲.۵ درصد رســید که در اقتصاد ایران 
بســیار قابل توجه و کم نظیر است. این 
رشد نشــان دهنده اثرات مثبت برجام 
بوده و غیر قابل انکار اســت. بعد از آن 
با شروع روند به خطر افتادن این توافق 
ایران  اقتصادی  رشــد  بین المللی  مهم 
نیز ســیر نزولی به خود گرفت. در سال 
۱۳۹۶ با شــروع به کار دونالد ترامپ و 
زمزمه های خروج آمریکا از برجام رشد 
اقتصادی به ۳.۷ درصد کاهش یافت و 
در ســال های ۹۷ و ۹۸، به ترتیب ارقام 
منفی ۴.۸ درصد و منفی ۷ درصد ثبت 

شد.
فشــار  تحریم ها، سیاســت  ازگشــت 
حداکثری دولــت ترامپ در قبال ایران 
و شــروع و شــیوع بیمــاری کرونا در 
کشور اقتصاد ایران را بیش از هر موقع 
دیگــری ضعیف و نحیف کــرد. با این 
حال، آخرین آمار رشد اقتصادی بیانگر 
وضعیت رو به بهبود اقتصاد کشور است.

طبق گــزارش مرکز آمار ایران در پاییز 
سال جاری رشــد اقتصادی مثبت بوده 
است. آمار جدید نشان می دهد که رشد 
اقتصادی کشور، به مثبت ۰.۸ درصد و 
رشد اقتصادی بدون نفت به مثبت ۰.۲ 
درصد رسیده است.همچنین، رشد گروه 
کشــاورزی به مثبت ۵.۵ درصد، گروه 
صنایع و معادن به مثبت ۳.۷ رســیده و 
تنها رشد گروه خدمات منفی ۱.۸ بوده 

است.
تولید ناخالص داخلی بر اســاس قیمت 
ثابت ســال ۱۳۹۰ در ۹ ماهه نخســت 
ســال ۱۳۹۹ برابر با ۵۲۳ هزار میلیارد 
تومان  بــا نفت و ۴۵۴ هــزار میلیارد 

تومان بدون احتساب نفت بوده است.
چشم انداز رشد اقتصادی در ۱۴۰۰

واقعیت این است که تولید در کشور در 
طول سالیان گذشته همواره با چالش ها 
و موانــع زیــادی روبه رو بوده اســت. 
هرچند فــراز و فرودهایی داشــته، اما 
موانع دســت و پاگیر همیشه تولید را از 
رسیدن به حد مطلوب خود باز داشته اند. 
در هر کشــوری، برنامه ریزی اقتصادی 
و مشخص کردن خط مشی های اصلی 
در این حوزه یکــی از وظایف دولت و 
حاکمیت آن به شــمار می رود. در ایران 
نیز سیاســتگذاری و توجه به تولید، به 

ویژه در بخش های صنعت و کشاورزی 
از اهمیــت زیــادی برخــوردار بوده و 

پیشینه ای طولانی دارد.
اهمیت بخش کشاورزی برای خودکفایی 
کشــور در زمینه کالاهای استراتژیکی 
مانند گنــدم و غیره و همچنین، اهمین 
بخــش صنعــت و خدمــات در ایجاد 
اشــتغال بر کسی پوشــیده نیست. این 
موارد جزو دغدغه های اصلی دولت های 

مختلف بعد از انقلاب بوده است.
به طور کل بعــد از انقلاب در برنامه های 
اول، تا ششم توســعه و همچنین در سند 
چشــم انــداز ۱۴۰۴ برای ارتقــاء تولید، 
آموزش  اشتغال زایی،  آوری،  ارز  صادرات، 
و... در بخش صنعتی بندها و تبصره هایی 
در قالب برنامه ها تدوین و ابلاغ شــده و 
به کمک آن ها روند صنعتی شــدن کشور 
دچار تغییراتی شــده است.در برنامه ششم 
نیز گســترش و تامین مالــی و ابزارهای 
آن )بــازار پول، بازار ســرمایه و بیمه ها( 
با مشــارکت اشــخاص حقیقی و حقوقی 
داخلی و خارجی و افزایش سهم موثر بازار 
در جهت توســعه سرمایه گذاری و ثبات و 
پایداری و کاهش خطرپذیری فعالیت های 
تولیدی اقتصادی کشور با تاکید بر ارتقاء 
شــفافیت و ســلامت نظام مالی در کنار 
تامین مالی فعالیت های خرد و متوســط 

به وســیله نظام بانکی مد نظر بوده است.
دولت تدبیر و امید نیز در طول ســال های 
گذشــته بودجــه ســالانه را بــر مبنای 
برنامه ششم توســعه، به عنوان یک سند 
بالادستی تنظیم کرده و در راستای تقویت 
بخش تولید گام برداشته است. اکنون که 
در بدترین شرایط رشــد اقتصادی کشور 
مثبت شده است امید آن می رود که سال 

۱۴۰۰ ســالی پر رونق برای تولید کشور 
باشد و شــاهد تکرار رشد اقتصادی سال  
برجام،  به  آمریکا  باشیم.بازگشت   ۱۳۹۵
احیای این توافق نامه مهم بین المللی، 
رفــع تحریم ها و اجرای سیاســت های 
ارزی متناســب با شرایط جدید زمینه را 
برای رشد اقتصادی فراهم خواهد کرد.

به ویژه اینکه، تجربه اداره کشور بدون 

نفت و یا دست کم با حداقل درآمدهای 
نفتی در ســال ۱۳۹۹ ایــن اعتماد به 
نفس را ایجاد کرده اســت که به سوی 
یک اقتصــاد غیر نفتی گام برداشــته 
اگر تحریم ها برداشته و  بنابراین،  شود. 
دلارهای نفتی وارد اقتصاد شود می توان 
با مدیریت صحیح، از یک طرف بازار ارز 
را مدیریت کرد و موجبات تقویت ارزش 

پول ملی را فراهم نمود و از طرف دیگر 
با کاهــش ارزش دلار بخش تولید نیز 
تقویت شــود. زیرا  به دلیــل وارداتی 
بودن بخش قابــل توجهی از کالاهای 
مورد نیــاز در تولید، کاهش قیمت دلار 
هزینه های تولید را کاهش می دهد و در 
نتیجــه جایگاه تولید، به ویژه با رویکرد 

صادراتی تقویت می شود.
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